
 

ΠΡΟΣ:   ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 
  ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΜΥΝΤΙΚΩΝ 
               ΕΞΟΠΛΙΣΜΩΝ & ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 
             Πίνακας Αποδεκτών  ΔΝΣΗ ΑΜΥΝΤΙΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ  
              & ΚΥΡΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ  
  ΤΜΗΜΑ ΕΞΟΠΛΙΣΤΙΚΩΝ 
  ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ & ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ ΠΝ 
ΚΟΙΝ:  Τηλεφ.2107466116 

  Φ.604/119312 
  Σ.17091 
                Αθήνα, 19 Σεπ 25 

ΘΕΜΑ: Συμβάσεις Προμηθειών-Υπηρεσιών [Διαγωνισμός υπ’ αριθμ. 03/25 για το 
Πρόγραμμα με τίτλο «Προμήθεια Κανίστρων Συστήματος Δέσμευσης 
Διοξειδίου του Άνθρακα (CO2) Y/B τ.214 και Υ/Β ΩΚΕΑΝΟΣ» – Ματαίωση 
Αποτελεσμάτων Διαγωνισμού]  

ΣΧΕΤ.: α. ν.3433/2006 (ΦΕΚ Α’ 20) 
 β. ν.3883/2010 (ΦΕΚ Α’ 167) 
 γ. ν.3978/2011 (ΦΕΚ Α’ 137) 
 δ.  ν.4782/2021 (ΦΕΚ Α’ 36) (άρθρα 143 έως 179) 
 ε.    ν.5195/2025 (ΦΕΚ Α’ 73) (άρθρο 81) 
 στ. Φ.093/1/271470/Σ.114/15 Μαρ 23/ΓΕΝ/Δ1-IV 
 ζ. Φ.604/81371/Σ.11524/24 Ιουν 25/ΥΠΕΘΑ/ΓΔΑΕΕ/ΔΑΠΚΣ/ΤΕΠΣ ΠΝ 
 η. Φ.604/91373/Σ.11525/24 Ιουν 25/ΥΠΕΘΑ/ΓΔΑΕΕ/ΔΑΠΚΣ/ΤΕΠΣ ΠΝ 

(ΑΔΑ:63Ο06-6ΔΗ) 
  θ. Φ.604/81381/Σ.11527/24 Ιουν 25/ΥΠΕΘΑ/ΓΔΑΕΕ/ΔΑΠΚΣ/ΤΕΠΣ ΠΝ 
 ι. Προκήρυξη υπ’ αριθμ. OJ S 119/25-6-2025 με αριθμό δημοσίευσης: 

411214/2025 (Δημοσιευμένη στο Συμπλήρωμα της Επίσημης 
Εφημερίδας της ΕΕ) 

 ια. ΦΕΚ 20 Δ.Δ.Σ/27-06-2025 (Δημοσίευση Περίληψης Προκήρυξης στο 
Τεύχος Δ.Δ.Σ) 

  ιβ. Φ.604/91274/Σ.13009/14 Ιουλ 25/ΥΠΕΘΑ/ΓΔΑΕΕ/ΔΑΠΚΣ/ΤΕΠΣ ΠΝ 
(ΑΔΑ: ΨΗΕΔ6-ΝΥΖ) 

 ιγ. Το από 24 Ιουλ 25 Πρακτικό Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού 
 ιδ. Πρακτικό Συνεδρίασης ΚΓΕΠ/ΓΔΑΕΕ υπ’ αριθμ. 27/31-07-2025 

(Γνωμοδότηση Νο 62/2025) 

1. Έχοντας υπόψη:  

  α. Το ακόλουθο νομοθετικό πλαίσιο που διέπει τη σύναψη και 
την εκτέλεση συμβάσεων προμηθειών και υπηρεσιών στρατιωτικού εξοπλισμού: 

   (1) Τις διατάξεις του ν.δ. 721/1970 (ΦΕΚ Α΄ 
251/23.11.1970) «Περί Οικονομικής Μερίμνης και Λογιστικού των Ενόπλων 
Δυνάμεων». 

   (2) Τις διατάξεις του ν.2292/1995 (ΦΕΚ Α΄35/15.2.1995) 
«Περί Οργάνωσης και Λειτουργίας Υπουργείου Εθνικής Άμυνας, Διοίκησης και 
Ελέγχου των Ενόπλων Δυνάμεων και άλλων διατάξεων». 

   (3) Τις διατάξεις του ν.3433/2006 (ΦΕΚ Α΄20/7.2.2006) 
«Περί Προμηθειών Αμυντικού Υλικού των Ενόπλων Δυνάμεων», ως ισχύει. 

ΑΔΑ: 9ΙΔΡ6-ΜΓ1



- 2 - 
 

(4) Το π.δ.73/2006 (ΦΕΚ Α΄76/10.4.2006) «Περί 
Διάρθρωσης, Αρμοδιοτήτων και Στελέχωσης των Γενικών Διευθύνσεων του 
Υπουργείου Εθνικής Άμυνας», όπως αυτό τροποποιήθηκε και ισχύει. 

   (5)  Τις διατάξεις του ν.3978/2011 (ΦΕΚ Α΄137/16.6.2011) 
«Περί Δημόσιων Συμβάσεων Έργων, Υπηρεσιών και Προμηθειών στους τομείς της 
Άμυνας και της Ασφάλειας- Εναρμόνιση με την Οδηγία 2009/81/ΕΚ - Ρύθμιση 
Θεμάτων του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας», ως ισχύει. 

(6)  Τις διατάξεις του ν.4727/2020 (ΦΕΚ A΄184/23.9.2020) 
«Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες 
(Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες 
διατάξεις». 

(7) Τις διατάξεις του ν.4782/2021 (ΦΕΚ Α΄36/09.03.2021) 
«Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση και αναμόρφωση του ρυθμιστικού πλαισίου των 
δημοσίων συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις προμηθειών στους τομείς της άμυνας 
και της ασφάλειας και άλλες διατάξεις…», Μέρος Β΄ άρθρα 143-179. 

(8) Τι διατάξεις του ν.5195/2025 (ΦΕΚ Α΄73/9.5.2025) 
(άρθρο 81) «Ρύθμιση υγειονομικών θεμάτων των Ενόπλων Δυνάμεων και λοιπές 
διατάξεις». 

β. Την υπ’ αριθμ. 35247/18-03-2025 (ΦΕΚ Β’ 1313/18-03-2025) 
Κοινή Απόφαση Πρωθυπουργού και Υπουργού Εθνικής Άμυνας «Ανάθεση 
Αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Εθνικής Άμυνας, Αθανάσιο Δαβάκη». 

γ. Τα (στ) έως (ιβ) σχετικά έγγραφα επί του θέματος. 

δ. Το (ιγ) σχετικό Πρακτικό της Επιτροπής Διενέργειας 
Διαγωνισμού.  

ε. Το (ιδ) σχετικό πρακτικό συνεδρίασης της ΚΓΕΠ/ΓΔΑΕΕ υπ’ 
αριθμ.27/31-07-2025 (Γνωμοδότηση Νο 62/2025). 

Α π ο δ ε χ ό μ ε θ α 

2. Την ομόφωνη Γνωμοδότηση υπ’ αριθμ. 62/2025 του (ιδ) σχετικού 
πρακτικού της ΚΓΕΠ/ΓΔΑΕΕ. 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

3. Τη ματαίωση των αποτελεσμάτων του Διαγωνισμού υπ’ αριθμ. 
03/2025 λόγω μη συμμετοχής υποψηφίων οικονομικών φορέων, κατ’ εφαρμογή 
των εντελλομένων στο άρθρο 88Α (παρ.1α) του ν.3978/11, ως ισχύει. 

4. Η παρούσα να αναρτηθεί στο πρόγραμμα «ΔΙΑΥΓΕΙΑ». 

5. Χειριστής θέματος, Πλοίαρχος Β. Γιαννακόπουλος ΠΝ (τηλ: 
2107466116). 

  ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 
  
                Ακριβές Αντίγραφο                                  ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ Π. ΔΑΒΑΚΗΣ 
 
       Πλοίαρχος Β. Γιαννακόπουλος ΠΝ 
Επιτελής ΥΠΕΘΑ/ΓΔΑΕΕ/ΔΑΠΚΣ/ΤΕΠΣ ΠΝ 

ΑΔΑ: 9ΙΔΡ6-ΜΓ1



- 3 - 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 
Αποδέκτες για Ενέργεια 
ΥΠΕΘΑ/ΓΔΑΕΕ 
ΥΠΕΘΑ/ΓΔΟΣΥ 
ΓΕΝ/Δ1 
Αποδέκτες για Πληροφορία 
ΣΓ ΥΦΕΘΑ 
ΥΠΕΘΑ/ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΓΕΕΘΑ/ΕΓΑ 
ΓΕΝ/ΔΚΔ 
ΓΕΝ/ΕΓΑ 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 9ΙΔΡ6-ΜΓ1


		2025-09-19T14:23:41+0300
	Athens




